Министерство образования и науки
Российской федерации

Министерство образования и науки
Республики Адыгея
МО « Майкопский район»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Образовательный центр №4 Майкопского района»
электронный адрес школы

pobeda.sehool04@mail.ru
сайт школы: http://school04.ucoz.ru/

п. Победа, ул. Шоссейная 103 «Ш», тел. 2-97-60

№ 102
от 12.03.2025г.

ПРИКАЗ

Об организации приема в первый класс
на 2025-2026 учебный год.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 08.10.2021 г. «Об утверждении Порядка приема на обучение
по образовательным программам НОО, ООО, СОО», Порядком приема граждан на
обучение по программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования в МБОУ «ОЦ № 4 Майкопского района» в соответствии с Уставом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием детей, достигших к 1 сентябрю 2025 года возраста 6 лет 6
месяцев, в первые классы с 01.04.2025 г. в заявительном порядке.

2. Подача заявлений о приеме на обучение и документы для приема на обучение
подаются одним из следующих способов:
-в электронной форме посредством федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)» (далее -  ЕПГУ);
- с использованием функционала (сервисов) региональных государственных
информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами
государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии),
интегрированных с ЕПГУ;
-через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с
уведомлением о вручении;
-лично в общеобразовательную организацию.

3. Прием заявлений о зачислении в 1 класс на 2025-2026 учебный год, проживающих
на территории микрорайона ОЦ№ 4, проводится с 01.04.2025 года по 30.06.2025 г.,
за пределами закрепленной территории с 06.07.2025 г. до момента заполнения
свободных мест;
-закончить прием заявлений в первые классы не позднее 5 сентября 2025 года.

4. Утвердить следующий график приема документов в первый класс:
Понедельник-пятница -  с 9.00- до 14.00

5. Назначить ответственной:
- за организацию приема учащихся в первый класс на 2025-2026 учебный год
Керселян Д.А., зам. директора по УР;
- ответственной за прием документов в письменном и электронном виде

Урысые Федерацием гьэсэныгьэмрэ
ш1эныгъэрэмк1э и министерств

Адыгэ Республикам гьэсэныгьэмрэ
шЬныгъэрэмкЬ и министерств

Муниципальнэ образованиеу «Мыекъопэ район»
Пстэумэ афэзгъэнэ1осэрэ муниципальнэ бюджетнэ

къулыкъу uilanl
«Я  4-рэ Гъэсэп1э-еджэп1э гупч Мыекъопэ район»

еджап1эм и электроннэ псэуп!
nobeda.school04@mail.ru

еджап1эм и сайт: http://school04.ucoz.ru/
къ. Победа, ур. Шоссейнэр, 103 «Ш», тел. 2-97-60

mailto:pobeda.sehool04@mail.ru
http://school04.ucoz.ru/
mailto:nobeda.school04@mail.ru
http://school04.ucoz.ru/

Тарасьян JI.C., документоведа школы.
6. Иностранные граждане и лица без гражданства документы предоставляют на
русском языке или вместе с переводом на русский язык, заверенным в
установленном порядке.

7. Зачисление в 0 0  оформить приказом в течение 5 рабочих дней после приема
заявлений.

8. Андреянчеву С.С. разместить данный приказ на сайте школы.
9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Керселян Д.А.

И.о.директора МБОУ
«ОЦ № 4 Майкопского района» Клыгина Т.А.

Тарасьян Л.С.